
Onderwerp: Raadsbesluit NAG 2022 
Zaaknr: Z23 112240 
Documentnr: D624487 

RAADSBESLUIT Heiloo
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Heiloo:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 9 mei 2023;

gezien het advies van de auditcommissie d.d. 15 juni 2023;

b e s l u i t:

1. De Nota Actualisatie Grondexploitaties 2022, inclusief (geheime) bijlagen, vast te 
stellen;

2. De geactualiseerde grondexploitatie Zuiderloo vast te stellen met een positief saldo 
van €  427.731,- (inclusief winstneming van € 1.313.965,-);

3. De geactualiseerde grondexploitatie Boekelermeer vast te stellen met een positief 
saldo van € 538.971,- (inclusief winstneming van € 521.420,-); 

4. De afdracht bovenwijks voor Boekelermeer fase C vast te stellen van € 23.020,- 
volgens dezelfde eenheidsprijzen als Boekelermeer fase A en B;

5. De MPG vanaf 2023 te laten vervallen;
6. Het financieel meerjarenoverzicht Zandzoom 2023 vaststellen als budgettair kader voor 

de verdere uitvoering van het faciliterende deel van Zandzoom;
7. Het aanvullend tekort van € 805.264,-. Zandzoom (het totale tekort van € 1.302.471,-

minus het reeds in 2021 en 2022 onttrokken bedrag van respectievelijk € 375.000,- en 
    € 122.593,-), te dekken uit de Bestemmingsreserve Grote Projecten;
8. Bijgaande begrotingswijziging vast te stellen.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 26 juni 2023.

{{Signer1

Mevrouw G.A. Beeksma Mevrouw M. ten Bruggencate
griffier voorzitter


